
2 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Приложение 2 к постановлению  Главы города Костромы 
от 13 мая 2015 года № 22

Повестка
публичных слушаний по проекту планировки территории, 

ограниченной улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки,
проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей 

территории предприятия ОАО «Красная Маевка»

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публич-
ных слушаний по проекту планировки территории, ограниченной улицей Ленина, поло-
сой отвода железнодорожной ветки, проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной
границей территории предприятия ОАО «Красная Маевка», в форме слушаний в
Администрации города Костромы с участием представителей общественности города
Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний - Комиссия по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы (адрес:
город Кострома, площадь Конституции, 2, тел. 42 70 72).

Публичные слушания по проекту планировки территории, ограниченной улицей
Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки, проспектом Мира, охранной зоной
ЛЭП, северной границей территории предприятия ОАО «Красная Маевка», состоятся 2
июня 2015 года с 15.00 до 17.00 часов, в здании по адресу: город Кострома, ул.
Депутатская, дом 47, 1 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемым вопросам принимаются в письменной
форме до 29 мая 2015 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях
принимаются Комиссией до 31 мая 2015 года.

С материалами, выносимыми на обсуждение населению города Костромы, можно
ознакомиться с 16 мая по 2 июня 2015 года в Управлении архитектуры и градострои-
тельства Администрации города Костромы по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, каб. 404, тел. 42 70 72, или в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на официальном сайте Думы города Костромы www.duma-kostroma.ru.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2015 года                                  №  22

О назначении публичных слушаний 
по проекту планировки территории, ограниченной 

улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки, 
проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной 

границей территории предприятия ОАО «Красная Маевка»

Рассмотрев обращение ЗАО парк-отель «Берендеевка», в целях соблюдения права чело-
века на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со
статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слу-
шаний по вопросам местного значения города Костромы, утвержденным решением Думы
города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16, руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава
муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории, ограниченной ули-

цей Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки, проспектом Мира, охранной зоной
ЛЭП, северной границей территории предприятия ОАО «Красная Маевка», в форме слуша-
ний в Администрации города Костромы с участием представителей общественности города
Костромы.

2 июня 2015 года
15.00–17.00   

1. Вступительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы                                                                        - 10 мин.

2. Основной доклад по проекту планировки территории, ограниченной улицей Ленина,
полосой отвода железнодорожной ветки, проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной
границей территории предприятия ОАО «Красная Маевка».

Кокшарова Марина Алексеевна – главный архитектор проектов ООО предприятие
«Коллеги» - - 30 мин.              

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                           - 20 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы                            - 20 мин.

Приложение 1 к постановлению Главы города Костромы 
от 13 мая 2015 года № 22

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2015 года                                        №  1054

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов
Администрации города Костромы, определяющих порядок оплаты 

муниципальным образованием город Кострома расходов на капитальный
ремонт жилых домов соразмерно доле муниципальной собственности в

праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Костромской

области от 25 ноября 2013 года № 449-5-ЗКО «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Признать утратившим  силу:
1.1. постановление Главы города Костромы от 5 сентября 2008 года № 1669 «Об утверж-

дении порядка оплаты муниципальным образованием город Кострома расходов на капи-
тальный ремонт жилых домов соразмерно доле муниципальной собственности в праве
общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме».

1.2. постановление  Администрации города Костромы от 3 июля 2009 года № 1183 «О вне-
сении изменений в порядок оплаты муниципальным образованием город Кострома расхо-
дов на капитальный ремонт жилых домов соразмерно доле муниципальной собственности в
праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме»;

1.3. постановление  Администрации города Костромы от 18 октября 2010 года  №2077 «О
внесении изменений в порядок оплаты муниципальным образованием город Кострома рас-
ходов на капитальный ремонт жилых домов соразмерно доле муниципальной собственности
на общее имущество в многоквартирном доме»;

1.4. постановление Администрации города Костромы от 11 августа 2011 года №1849 «О
внесении изменений в пункт 10 порядка оплаты муниципальным образованием город
Кострома расходов на капитальный ремонт жилых домов соразмерно доле муниципальной
собственности в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном
доме»;

1.5. постановление  Администрации города Костромы от 3 октября 2011 года №2244 «О
внесении изменений в порядок оплаты муниципальным образованием город Кострома рас-
ходов на капитальный ремонт жилых домов соразмерно  доле муниципальной собственности
в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

2. Установить границы территории, в пределах которой проводятся публичные слушания,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний
по проекту планировки территории, ограниченной улицей Ленина, полосой отвода железно-
дорожной ветки, проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей территории
предприятия ОАО «Красная Маевка», - Комиссию по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки города Костромы.

4. Назначить проведение публичных слушаний на 2 июня 2015 года в период с 15.00 до
17.00 часов в актовом зале на 1 этаже здания, расположенного по адресу: город Кострома,
ул. Депутатская, дом 47.

5. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту планировки террито-
рии, ограниченной улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки, проспектом
Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей территории предприятия ОАО «Красная
Маевка» (приложение 2).

6. В срок до 16 мая 2015 года опубликовать в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной
информации и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) материалы проекта планировки.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________                                        №  _____

Об утверждении проекта планировки территории, 
ограниченной улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной 

ветки, проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей 
территории предприятия ОАО «Красная Маевка» 

В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Законом Костромской области от 28 апреля 2007 года № 141-4-ЗКО «О проек-
тах планировки территорий Костромской области», Порядком подготовки документации по
планировке территории города Костромы, утвержденным постановлением Главы города
Костромы от 2 июля 2007 года № 1535, Порядком организации и проведения публичных слу-
шаний по вопросам местного значения города Костромы, утвержденным решением Думы
города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16, учитывая протокол публичных слушаний от
15 мая 2015 года, заключение по результатам публичных слушаний, руководствуясь стать-
ями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа горо-
да Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемую основную часть проекта планировки территории, ограниченной

улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки, проспектом Мира, охранной зоной
ЛЭП, северной границей территории предприятия ОАО «Красная Маевка».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение семи
дней со дня его подписания, размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с
даты его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы  В.В. ЕМЕЦ.

ПРОЕКТ

Проект планировки территории, 
ограниченной улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной 

ветки, проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей
территории предприятия ОАО «Красная Маевка»

Основная часть

Положения планировки территории

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления  заявок на выступ-
ление                                                                                                                                                  - 20 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.
Афанасьев Александр Петрович – начальник Управления архитектуры и градостроитель-

ства Администрации города Костромы, главный архитектор города Костромы          - 10 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич - председатель Комиссии по подготовке проекта Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы                                                                        - 10 мин.



4 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



6 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



8 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



10 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

Чертежи

1. План архитектурно-планировочной организации территории (основной чертёж) – 
стр. 1–48.

2. Разбивочный чертёж красных линий – стр. 12.
3. Чертёж организации транспорта и сети дорог и улиц – стр. 13.
4. Чертеж размещения инженерных сетей и сооружений – стр. 20.
5. Чертежи фасадов зданий и сооружений (развёртка с улицы Ленина, развертка  с про-

спекта Мира) – стр. 21.

Обоснование проекта планировки



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 14)



12 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Р
аз

б
и

во
чн

ы
й

 ч
ер

те
ж

 к
р

ас
ны

х 
л

и
ни

й
 М

 1
:5

0
0

0



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Ч
ер

те
ж

 о
р

га
ни

за
ц

и
и

 т
р

ан
сп

о
р

та
 и

 с
ет

и
 у

л
и

ц
 и

 д
о

р
о

г 
М

 1
:2

0
0

0



14 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



16 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



18 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 22)



20 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Ч
ер

те
ж

 р
аз

м
ещ

ен
и

я 
и

нж
ен

ер
ны

х 
се

те
й

 и
 с

о
о

р
уж

ен
и

й
 М

 1
:2

0
0

0



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Ч
ер

те
ж

и
 ф

ас
ад

о
в 

зд
ан

и
й

 и
 с

о
о

р
уж

ен
и

й



22 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 26)



24 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных слушаний
по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства на земельных участках, 
расположенных в городе Костроме по адресам: улица Участковая 1-я, 3,

улица Мясницкая, 95/2, проезд Ключевской, 3, проезд Силикатный 1-й, 1,
улица Московская, 14/1, проезд Кинешемский 1-й, 21/48, проезд

Пантусовский 3-й, 20а, улица Сутырина, 3, улица Октябрьская, 63, улица
Участковая 1-я, 9, улица Костромская, 99, улица Свердлова, 120, и на

условно разрешенные виды использования земельных участков, 
расположенных в городе Костроме по адресам: улица Юных Пионеров, 

в районе ГК № 171, улица Коммунаров, в районе дома № 26

Рассмотрев и обсудив представленные проекты постановлений Администрации города
Костромы «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Участковая 1-я, 3», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,
улица Мясницкая, 95/2», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, проезд Ключевской, 3», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном но адресу:
город Кострома, проезд Силикатный 1-й, 1», «О предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по
адресу: город Кострома, улица Московская, 14/1», «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, располо-
женном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский 1-й, 21/48», «О предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном
участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Пантусовский 3-й, 20а», «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Сутырина, 3», «О пре-
доставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Октябрьская, 63»,
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Участковая 1-
я, 9», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Костромская, 99», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,
улица Свердлова, 120», «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Юных Пионеров, в
районе ГК № 171», «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Коммунаров, в районе
дома № 26».

1. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Участковая 1-я, 3.

2. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном но адресу: город Кострома, улица Участковая 1-я, 3.

3. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Мясницкая, 95/2.

4. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Мясницкая, 95/2.

5. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Ключевской, 3.

6. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Ключевской, 3.

7. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Силикатный 1-й, 1.

8. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Силикатный 1-й, 1.

9. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Московская, 14/1.

10.  Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Московская, 14/1.

11. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский
1-й, 21/48.

12. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Кинешемский
1-й, 21/48.

13. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Пантусовский
3-й, 20а.

14. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд Пантусовский
3-й, 20а.

15. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Сутырина, 3.

16. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Сутырина, 3.

17. Отклонить запрашиваемые отклонения от  предельных  параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 120.

18. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных  параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Свердлова, 120.

19. Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Юных Пионеров, в райо-
не ГК № 171.

20. Отклонить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Юных Пионеров, в райо-
не ГК№ 171.

21. Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Коммунаров, в районе
дома № 26.

22. Отклонить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Коммунаров, в районе
дома № 26.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



26 15 мая 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 30)



28 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



30 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



32 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



34 15 мая 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 38)



36 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



38 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru



40 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ  www.duma-kostroma.ru

Чертежи

Схема расположения элемента планировочной структуры – стр. 24.
Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории

(опорный план) – стр. 25.
Схема организации улично-дорожной сети – стр. 28.
Схема границ зон с особыми условиями использования территории – стр. 21.
Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории – стр. 29.
Схема планировки территории и границ земельных участков – стр.36 .
Схема зонирования особо охраняемой природной территории регионального значения

туристско-рекреационной местности "Парк "Берендеевка" – стр. 37.
Схема визуальной оценки качества зеленых насаждений территории ООПТ «Парк

Берендеевка» – стр. 37.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 мая 2015 года                                        №  1014

О внесении изменения в постановление Администрации города Костромы
от 3 февраля 2015 года № 196 «Об организации в 2015 году общественных

работ в городе Костроме за счет средств бюджета города Костромы»
В соответствии с решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 195 «О реа-

лизации в 2015 году права на участие в организации и финансировании проведения на тер-
ритории города Костромы оплачиваемых общественных работ», руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в  постановление Администрации города Костромы от 3 февраля 2015 года

№196 «Об организации в 2015 году общественных работ в городе Костроме за счет средств
бюджета города Костромы»  изменение, дополнив его пунктом 51 следующего содержания:

«51. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Автохозяйство» (А.Л.
Сахаров) предоставлять муниципальному казенному учреждению «Служба муниципального
заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» транспорт (автобусы ПАЗ 32054) по согласо-
ванному с курирующими  заместителями главы Администрации города Костромы  графику
для перевозки рабочих, занятых на общественных работах. Финансирование указанных
работ  осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы
города Костромы «О бюджете города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов» муниципальному казенному учреждению города Костромы «Автохозяйство»  по
подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»,  целевой статье 0939900
«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», виду расходов 240 «Иные
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)»».

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2015 года.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 мая 2015 года                                        №  1015

О внесении изменений в раздел 2 «Дополнительные мероприятия 
по модернизации системы дошкольного образования города Костромы 

на 2015 год» Комплекса дополнительных мероприятий по модернизации
муниципальной системы дошкольного образования в 2015 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января
2015 года № 71 «О предоставлении и распределении в 2015 году субсидий из федерально-
го бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных
систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей» государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» на 2013 – 2010 годы», постановлением администрации
Костромской области от 31 марта 2015 года № 127-а «Об утверждении Комплекса дополни-
тельных мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования
Костромской области в 2015 году», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в раздел 2 «Дополнительные мероприятия по модернизации системы дошколь-

ного образования города Костромы на 2015 год» Комплекса дополнительных мероприятий
по модернизации муниципальной системы дошкольного образования в 2015 году, утверж-
денного постановлением Администрации города Костромы от 28 апреля 2015 года № 880,
следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.1. За счет строительства новых дошкольных образовательных учреждений в 2015 году в

городе Костроме запланировано открытие дополнительно 120 мест за счет строительства
муниципального дошкольного образовательного учреждения (проспект Речной, 145).»;

1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Получение в 2015 году бюджетом города Костромы субсидий из областного бюдже-

та на софинансирование модернизации муниципальной системы дошкольного образования
позволит достичь следующих показателей:



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2015 года                                        №  1040

О формировании земельных участков под многоквартирными домами 
на территории города Костромы

На основании обращений от 3 июня 2013 года, 11 июня 2013 года, 9 июня 2014 года, 23
октября 2014 года, 2 марта 2015 года, 12 марта 2015 года, 16 марта 2015 года, 17 марта 2015
года, 19 марта 2015 года, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29 декабря
2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,
постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 28 мая 2010 года № 12-П,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Сформировать земельные участки под многоквартирными домами, расположенными на

территории города Костромы, по следующим адресам:

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы
(Д. Ю. Виноградов) в пределах общей суммы бюджетных ассигнований на 2015 год органи-
зовать работы по формированию земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, и постановке их на государственный кадастровый учет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2015 года                                        №  1053

О внесении изменений в схему размещения  нестационарных торговых
объектов на территории города Костромы

В целях упорядочения размещения объектов нестационарной торговой сети, создания
условий для улучшения организации и качества обслуживания населения города Костромы,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57  Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города

Костромы, утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 мая 2011
года № 1219 (с изменениями, внесенными  постановлением Администрации города
Костромы от 28 июля 2011 года № 1751, от 13 декабря 2011 года № 2814, от 23 декабря 2011
года № 2939, от  5 марта 2012 года  № 342,  от 20 апреля 2012 года № 805, от 13 августа 2012
года № 1649, от 18 октября 2012 года № 2165, от 26 июля 2013 года № 1634, от 18 декабря
2013 года № 2904, от 14 февраля 2014 года № 398, от 19 июня 2014 года № 1538, от 25 июля
2014 года № 1908, от 30 октября 2014 года № 2949, от 18 декабря 2014 года № 3432, от
23 марта 2015 года № 603) следующие изменения:



42 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в сети
«Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Извещение об аукционе на право заключения договора 
по продаже муниципального имущества 

нежилых помещений, расположенных по адресу: Костромская область, 
город Кострома, улица Профсоюзная, 15а



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2015 года                                        №  1060

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 
улицей Магистральной, северо-восточной границей земельного 

участка по улице Магистральной, 40, северо-восточной границей 
лыжероллерной трасы в микрорайоне Паново, северо-восточной 

границей озелененной территории "Роща в карьере по ул. Ярославской",
юго-восточной и юго-западной границами садоводческого 

товарищества "Березка-2", улицей Металлистов, юго-западными 
границами земельных участков по улице Магистральной, 30а, 30

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «АгроПромышленная
Компания», в целях обеспечения устойчивого развития территорий города Костромы, в
соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом
Костромской области от 28 апреля 2007 года № 141-4-ЗКО «О проектах планировки терри-
торий Костромской области», постановлением Главы города Костромы от 2 июля 2007 года
№ 1535 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территорий
города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Подготовить документацию по планировке территории, ограниченной улицей

Магистральной, северо-восточной границей земельного участка по улице Магистральной,
40, северо-восточной границей лыжероллерной трасы в микрорайоне Паново, северо-вос-
точной границей озелененной территории "Роща в карьере по ул. Ярославской", юго-вос-
точной и юго-западной границами садоводческого товарищества "Березка-2", улицей
Металлистов, юго-западными границами земельных участков по улице Магистральной, 30а,
30, согласно приложению, в форме проекта планировки с проектом межевания в составе
проекта планировки (далее – проект планировки).

2. Установить сроки подготовки проекта планировки – до 1 августа 2015 года.
3. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подго-

товки и содержании проекта планировки принимаются в Управлении архитектуры и градо-
строительства Администрации города Костромы в течение двух недель с даты публикации
настоящего постановления.

4. Учесть, что финансирование работ по подготовке проекта планировки осуществляется
за счет средств общества с ограниченной ответственностью «АгроПромышленная
Компания».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение 3 дней со
дня его подписания, размещению на официальном сайте Администрации города Костромы
Интернет и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы
от 13 мая 2015 года № 1060



44 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2015 года                                        №  1057

О внесении изменений в состав 
городской межведомственной транспортной комиссии

В связи с кадровыми изменениями, в целях организации транспортного обслуживания
населения на территории города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи
57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в состав городской межведомственной транспортной комиссии, утвержденный

постановлением Администрации города Костромы от 26 ноября 2009 года № 2153 (далее –
комиссия) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города
Костромы от 12 февраля 2010 года № 253, от 2 июня 2010 года № 1047, от 24 августа 2010
года № 1636, от 6 декабря 2010 года № 2457, от 16 марта 2011 года № 427, от 17 июня 2013
года № 1269, от 12 марта 2014 года № 595, от 12 сентября 2014 года № 2451, от 24 декабря
2014 года № 3515) следующие изменения:

1.1. исключить из состава комиссии:
1.1.1. Рубцова Дмитрия Владимировича;
1.1.2. Ламакина Алексея Владимировича;
1.1.3. Татарнева Вадима Ивановича;
1.1.4. Титова Геннадия Леонидовича;
1.2. включить в состав комиссии:
1.2.1. Пушкина Сергея Витальевича, начальника Управления городского пассажирского

транспорта Администрации города Костромы;
1.2.2. Недоконцева Виталия Витальевича, начальника Управления государственного авто-

дорожного надзора по Костромской области Федеральной службы по надзору в сфере
транспорта (по согласованию);

1.2.3. Смирнова Сергея Викторовича, директора Общества с ограниченной ответственно-
стью «Аргус-Сервис» (по согласованию);

1.3. назначить Пушкина Сергея Витальевича заместителем председателя комиссии.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распростра-

няется на отношения, возникшие с 20 апреля 2015 года.
Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2015 года                                        №  916

О проведении общественных слушаний 
по установлению публичного сервитута на часть земельного участка, 

расположенного по адресу: город Кострома, улица Дровяная, 49
На основании запроса МУП города Костромы «Костромагорводоканал» об установлении

публичного сервитута от 1 апреля 2015 года, для обеспечения интересов местного само-
управления и местного населения, использования части земельного участка в целях ремон-
та и реконструкции канализационного выпуска Васильевских очистных сооружений города
Костромы, обеспечивающего водоотведение микрорайонов Юбилейный, Давыдовский-1,
Давыдовский-2, Давыдовский-3, в соответствии со статьей 274 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, с учетом
положений Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы города
Костромы от 18 декабря 2008 года № 212, Порядка проведения общественных слушаний при
установлении публичного сервитута на земельный участок в городе Костроме, утвержденно-
го решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 192, руководствуясь стать-
ями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести в Администрации города Костромы общественные слушания по вопросу уста-

новления срочного публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного по
адресу: Костромская область, город Кострома, улица Дровяная, 49, для использования в
целях ремонта и реконструкции канализационного выпуска Васильевских очистных соору-
жений города Костромы на период проведения работ по реконструкции.

2. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение общественных слу-
шаний по вопросу установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, Управление имущественных и земельных отношений Администрации горо-
да Костромы.

3. Назначить проведение общественных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, на 17 июня 2015 года с 15.00 до 17.00 часов по московскому времени по
адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 303.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы Интернет не позднее 15 мая 2015 года.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы на основании запроса МУП города Костромы «Костромагорводоканал» (город
Кострома, улица 1 Мая, 2а, тел. 31 37 68) объявляет о проведении 17 июня 2015 года с
15.00 до 17.00 часов по московскому времени по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, кабинет 303 общественных слушаний по вопросу установления срочного
публичного сервитута на часть земельного участка площадью 9145,57 кв.м. с кадастро-
вым номером 44:27:070613:17/6, расположенного по адресу: Костромская область,
город Кострома, улица Дровяная, 49, принадлежащего на праве собственности ООО
«Такос». Установление публичного сервитута обусловлено необходимостью обеспечения
интересов местного самоуправления и местного населения, использования части
земельного участка в целях ремонта и реконструкции канализационного выпуска
Васильевских очистных сооружений города Костромы, обеспечивающего водоотведение
микрорайонов Юбилейный, Давыдовский-1, Давыдовский-2, Давыдовский-3, с учетом
положений Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы горо-
да Костромы от 18 декабря 2008 года № 212. Предлагаемый срок действия публичного
сервитута – на период проведения работ по реконструкции.

Ознакомление с информацией по вопросу установления публичного сервитута осу-
ществляется в месте нахождения Управления имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2,
кабинет 419 либо по телефону: 42 66 71.

Объявление

ПОВЕСТКА
общественных слушаний

17 июня 2015 года 
Начало 15 часов

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________                                        №  _____

Об установлении публичного сервитута 
на часть земельного участка, расположенного по адресу: 

Костромская область, город Кострома, улица Дровяная, 49

Для обеспечения интересов местного самоуправления и местного населения, использо-
вания части земельного участка в целях ремонта и реконструкции канализационного выпус-
ка Васильевских очистных сооружений города Костромы, обеспечивающего водоотведение
микрорайонов Юбилейный, Давыдовский-1, Давыдовский-2, Давыдовский-3, с учетом поло-
жений Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы города
Костромы от 18 декабря 2008 года № 212, на основании протокола общественных слушаний
от _______________, в соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального
образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить срочный публичный сервитут (право ограниченного пользования) на часть

земельного участка площадью 9145,57 квадратных метров с кадастровым номером
44:27:070613:17/6, расположенного по адресу: Костромская область, город Кострома,
улица Дровяная, 49, для использования в целях ремонта и реконструкции канализационного
выпуска Васильевских очистных сооружений города Костромы на период проведения работ
по реконструкции.

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы
(Д. Ю. Виноградов) осуществить государственную регистрацию сервитута, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, в Управлении федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Костромской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы  В.В. ЕМЕЦ.

ПРОЕКТ

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2015 года                                        №  1071

О внесении изменения в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением города Костромы 
«Гимназия № 28»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определе-
нии порядка установления органами местного самоуправления города Костромы размера
платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организа-
ций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы,
утвержденным постановлением Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года №
1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

образовательным учреждением города Костромы «Гимназия № 28», установленные поста-
новлением Администрации города Костромы от 8 сентября 2014 года № 2417 "Об установ-
лении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образова-
тельным учреждением города Костромы «Гимназия № 28»", изменение, дополнив строкой 5
следующего содержания:

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с
1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2015 года                                        №  1072

О внесении изменения в тарифы 
на платные услуги на 2014-2015 учебный год, предоставляемые 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
города Костромы «Лицей № 34»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

водствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об опреде-
лении порядка установления органами местного самоуправления города Костромы разме-
ра платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги органи-
заций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы,
утвержденным постановлением Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года №
1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в тарифы на платные услуги на 2014-2015 учебный год, предоставляемые муни-

ципальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы «Лицей № 34»,
утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 7 августа 2014 года №
2081 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы 17
апреля 2015 года № 804), изменение, дополнив строкой 6 следующего содержания:

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с
1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2015 года                                        №  1073

О проведении в 2015 году городской историко-краеведческой акции 
«Ищу героя»

В целях активизации и совершенствования работы по гражданско-патриотическому вос-
питанию детей и молодежи, проживающих на территории города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести в 2015 году городскую историко-краеведческую акцию «Ищу героя».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о городской историко-краеведческой акции «Ищу героя»;
2.2. состав комиссии городской историко-краеведческой акции «Ищу героя».
3. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города

Костромы (Ю. В. Воронцова) обеспечить информационную поддержку проведения город-
ской историко-краеведческой акции «Ищу героя» в средствах массовой информации.

4. Расходы по финансированию городской историко-краеведческой акции «Ищу героя»
произвести за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных решением Думы города
Костромы от 4 декабря 2014 года № 227 «О бюджете города Костромы на 2015 год и на пла-
новый период 2016 и 2017 годов» по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровле-
ние детей», целевой статье 4310100 «Проведение мероприятий для детей и молодежи», виду
расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» классификации расходов бюджетов
Российской Федерации муниципальному бюджетному учреждению города Костромы
"Молодежный комплекс «Пале»" в сумме 50 000 рублей.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Утверждено постановлением Администрации города Костромы 
от 14 мая 2015 года № 1073

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городской историко-краеведческой акции «Ищу героя»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения городской истори-
ко-краеведческой акции «Ищу героя» (далее – акция).

1.2. Организаторами акции являются Комитет образования, культуры, спорта и работы с
молодежью Администрации города Костромы, муниципальное бюджетное учреждение
города Костромы "Молодежный комплекс «Пале»" (далее – организаторы).

1.3. Координацию работы по проведению акции осуществляет Комитет образования,
культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы.

1.4. Акция проводится на конкурсной основе.

2. Цели и задачи акции
2.1. Акция проводится в целях совершенствования работы по гражданско-патриотическо-

му воспитанию детей и молодежи города Костромы, активизации исследовательской и пои-
сковой деятельности, воспитания уважительного отношения к культурному и историческому
прошлому и настоящему России, достижениям соотечественников.

2.2. Задачами акции являются:
2.2.1. формирование и развитие у детей и молодежи города Костромы интереса к истории

Отечества, родного края через краеведческую, исследовательскую и поисковую деятель-
ность;

2.2.2. стимулирование творческой деятельности детей и молодежи города Костромы;
2.2.3. формирование архива материалов и воспоминаний ветеранов и участников Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов и локальных конфликтов, соотечественников, внес-
ших значительный вклад в развитие России, Костромской области, города Костромы;

2.2.4. формирование в общественном сознании жителей города Костромы социально зна-
чимых патриотических и духовно-нравственных ценностей, взглядов, идей, убеждений.

3. Участники акции 
3.1. Участниками акции могут быть:
3.1.1. учащиеся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования города Костромы;
3.1.2. учащиеся и студенты организаций начального и среднего профессионального обра-

зования, расположенных на территории города Костромы;
3.1.3. студенты организаций высшего профессионального образования, расположенных

на территории города Костромы;
3.1.4. члены детских и молодежных общественных объединений, в том числе патриотиче-

ских клубов;
3.1.5. работающая молодежь организаций города Костромы.
3.2. В акции принимают участие жители города Костромы четырех возрастных категорий:
3.2.1. первая возрастная категория – с 7 до 10 лет (включительно);
3.2.2. вторая возрастная категория – от 11 до 13 лет (включительно);
3.2.3. третья возрастная категория – от 14 до 20 лет (включительно);

3.2.4. четвертая возрастная категория – от 21 до 30 лет (включительно).

4. Порядок проведения акции
4.1. Акция проводится по следующим номинациям:
4.1.1. «Пусть не думают, что мертвые не слышат, когда о них потомки говорят!» – исследо-

вательская работа об участниках Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, погиб-
ших и пропавших без вести в ходе боевых действий, умерших в послевоенные годы;

4.1.2. «Война окончилась в Берлине, но не окончилась во мне…» – исследовательская
работа или видеофильм о ныне живущих свидетелях событий Великой Отечественной
войны: ветеранах-участниках боевых действий, тружениках тыла, «детях войны»;

4.1.3. «Мужество как знамя пронесли» – исследовательская работа или видеофильм об
участниках локальных войн и военных конфликтов; сотрудниках силовых ведомств, спасате-
лей, самоотверженно исполняющих свой профессиональный и гражданский долг;

4.1.4. «…И я пришла. Меня зовут Победа!» – исследовательская работа о Дне Победы 1945
года, основанная на воспоминаниях людей, переживших войну.

4.2. К работам предъявляются следующие требования:
4.2.1. исследовательские работы в номинациях «Пусть не думают, что мертвые не слышат,

когда о них потомки говорят!», «Война окончилась в Берлине, но не окончилась во мне…»,
«Мужество как знамя пронесли», «…И я пришла. Меня зовут Победа!»:

а) в первой и второй возрастных категориях – работы могут быть оформлены в виде рефе-
ратов, исследований, докладов, сочинений, эссе и т.д., написаны по воспоминаниям участ-
ников событий и их родственников, с приложением копий документов, фотоматериалов.

Работы должны быть оформлены в соответствии с требованиями научного стиля и иметь
следующую структуру:

- титульный лист;
- введение;
- основная часть;
- заключение (выводы автора или коллектива авторов);
- список литературы и источников;
- иллюстрации;
б) в третьей и четвертой возрастных категориях – работы должны иметь следующую

структуру:
- титульный лист;
- оглавление;
- введение, которое включает в себя обоснование выбранной темы, цель и содержание

поставленных задач, формулировку объекта и предмета исследования;
- основная часть (должна соответствовать теме работы и полностью ее раскрывать);
- заключение (должно содержать основные выводы, к которым автор (коллектив авторов)

пришел в результате работы);
- список используемой литературы (в тексте работы должны быть ссылки на информа-

ционный источник: номер ссылки соответствует порядковому номеру источника в списке
литературы);

- приложение, включающее в себя вспомогательные или дополнительные материалы
(иллюстрации, фотографии, карты и т.п.);

в) титульный лист работы должен содержать:
- название акции;
- полное наименование организации заявителя;
- номинация (в соответствии с настоящим Положением), в которой представлена работа;
- название работы;
- автор или коллектив авторов (полностью фамилия, имя, отчество и возраст каждого из

авторов в составе коллектива);
- класс, учебная группа, курс;
- руководитель (полностью фамилия, имя, отчество, должность);
- контактная информация (телефон автора, адрес, e-mail - при наличии);
- год подготовки работы;
г) работа должна быть представлена в печатном виде (на листах формата А4, шрифт –

Times New Roman, кегль – 14, междустрочный интервал – 1,5, листы пронумерованы, разло-
жены по файлам и собраны в папку, объем – не более 20 листов (без учета приложений), все
фотографии и иллюстрации должны быть распечатаны в тексте работы либо зафиксирова-
ны), а также в электронном виде (материалы (заявка, текст работы, фотографии, иллюстра-
ции) должны быть представлены на компакт-диске);

4.2.2. видеофильм в номинациях «Война окончилась в Берлине, но не окончилась во
мне…», «Мужество как знамя пронесли» – видеофильм продолжительностью не менее 25
минут, в формате MPEG или RealVideo должен быть представлен на стандартных CD или
DVD-дисках.

4.3. Акция проводится в два этапа:
4.3.1. первый этап – с 28 апреля по 18 мая 2015 года – прием заявок и конкурсных работ.
Работы представляются в муниципальное бюджетное учреждение города Костромы

"Молодежный комплекс «Пале»" по адресу: город Кострома, улица Советская, 2/1, контакт-
ный телефон 31 40 23.

Заявка заполняется в свободной форме и должна содержать следующие сведения:
полностью фамилия, имя, отчество автора или каждого из авторов в составе коллектива,
наименование организации, номинация (в соответствии с настоящим Положением), в кото-
рой представлена работа, возрастная категория, название работы, контактные данные авто-
ра или каждого из авторов в составе коллектива (дата рождения, адрес, телефон, e-mail),
фамилия, имя, отчество, должность, телефон научного руководителя (при наличии), согла-
сие автора или каждого из авторов в составе коллектива, научного руководителя (при нали-
чии) на обработку персональных данных, оформляемое в соответствии с требованиями,
установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных»; 

4.3.2. второй этап – с 19 мая по 28 мая 2015 года – рассмотрение поступивших конкурс-
ных работ комиссией городской историко-краеведческой акции «Ищу героя», подведение
итогов акции, определение победителей акции.

4.4. Награждение победителей акции производится до 1 июня 2015 года.
4.5. Участники акции не менее чем за 5 календарных дней до истечения срока приема зая-

вок имеют право отозвать свою заявку на участие в акции, сообщив об этом письменно орга-
низатору акции.

4.6. Заявки, не соответствующие условиям акции и (или) представленные после оконча-
ния срока приема, указанного в пункте 4.3.1 настоящего Положения, не рассматриваются.

4.7. Документы и материалы, представленные участником (участниками) городской исто-
рико-краеведческой акции «Ищу героя», не рецензируются и не возвращаются.

5. Критерии оценки конкурсных работ
5.1. Основными критериями оценки конкурсных работ являются:
5.1.1. содержательность и качество работы;
5.1.2. авторское отношение к излагаемому материалу;
5.1.3. наличие иллюстративного материала;
5.1.4. оригинальность.
5.2. Оценка работ производится комиссией городской историко-краеведческой акции

«Ищу героя» по каждому критерию по 10-балльной системе путем заполнения каждым чле-
ном комиссии листов оценки.



46 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

6. Комиссия городской историко-краеведческой акции «Ищу героя»

6.1. Для рассмотрения заявок и конкурсных работ, подведения итогов и определения
победителей акции создается комиссия городской историко-краеведческой акции «Ищу
героя» (далее – комиссия), персональный состав которой утверждается постановлением
Администрации города Костромы.

6.2. Комиссию возглавляет председатель.
6.3. Комиссия выполняет следующие функции:
6.3.1. рассматривает заявки и конкурсные работы, переданные организаторами акции;
6.3.2. оценивает работы в соответствии с критериями оценки, установленными разделом

5 настоящего Положения;
6.3.3. подводит итоги акции;
6.3.4. определяет победителей в каждой номинации акции по каждой возрастной категории.
6.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее

двух третей от общего числа ее членов.
6.5. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем

комиссии.

7. Подведение итогов акции и награждение победителей
7.1. В каждой из номинаций по каждой возрастной категории акции определяются побе-

дители. Победителями признаются участники акции, набравшие наибольшее количество
баллов и занявшие 1, 2, 3 призовые места.

В номинациях «Война окончилась в Берлине, но не окончилась во мне…», «Мужество как
знамя пронесли» победители определяются из числа участников, направивших исследова-
тельские работы, и из числа участников, направивших видеофильмы. 

7.2. Если конкурсные работы участников акции набрали одинаковое количество баллов,
решающим является голос председателя.

7.3. Если в номинации или в возрастной категории подано не более одной заявки и кон-
курсной работы, комиссия принимает решение о признании конкурса в данной номинации
или в возрастной категории несостоявшимся.

7.4. По итогам акции победители награждаются дипломами и памятными призами.
7.5. Награждение победителей производится в торжественной обстановке в муниципаль-

ном бюджетном учреждении города Костромы "Молодежный комплекс «Пале»" по адресу:
город Кострома, улица Советская, 2/1.

7.6. Лучшие работы участников акции в возрасте от 14 лет до 30 лет направляются для уча-
стия в областной историко-краеведческой акции «Ищу героя».

Утвержден постановлением Администрации города Костромы
от 14 мая 2015 года № 1073

Состав комиссии городской историко-краеведческой акции «Ищу героя»

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2015 года                                        №  1076

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 18 ноября 2014 года № 3146 «О проведении ярмарок 

по реализации продукции ремесленных мастерских и декоративно-
прикладного творчества в сквере у памятника Ивану Сусанину 

на площади Сусанинской в городе Костроме»
На основании обращения директора муниципального унитарного предприятия города

Костромы «Центральный рынок» А. Г. Шалаева от 7 апреля 2015 года № 92/в, в целях обес-
печения населения города Костромы мороженым и прохладительными напитками в весен-

Приложение к постановлению Администрации города Костромы
от 14 мая 2015 года № 1076

не-летний период, в соответствии с постановлением администрации Костромской области
от  22 декабря 2010 года      № 422-а «О порядке организации деятельности ярмарок и про-
дажи товаров на ярмарках на территории Костромской области», руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи  57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 18 ноября 2014 года №

3146 «О проведении ярмарок по реализации продукции ремесленных мастерских и декора-
тивно-прикладного творчества в сквере у памятника Ивану Сусанину на площади
Сусанинской в городе Костроме» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Провести на земельном участке площадью 10220 квадратных метров, расположенном
по адресу: город Кострома, площадь Сусанинская, сквер у памятника Ивану Сусанину (при-
ложение), универсальную ярмарку организуемые муниципальным унитарным предприятием
города Костромы «Центральный рынок»:

1.1. в период с 21 ноября 2014 года по 7 августа 2015 года:
1.1.1. по реализации продукции ремесленных мастерских;
1.1.2. по реализации предметов живописи и декоративно-прикладного творчества.
1.2.  в период с 15 мая 2015 года по 7 августа 2015 года по реализации прохладительных

напитков и мороженого.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в сети
«Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Объявление

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ и ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ (продавец) объявляет о результатах сделок приватизации муниципального
имущества:



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21 �  15 мая 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Постановление Главы города Костромы
№ 22 от 13 мая 2015 года
«О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории, ограниченной улицей Ленина, полосой отвода 
железнодорожной ветки, проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, 
северной границей территории предприятия ОАО “Красная Маевка”» ................стр. 2–3
Проект постановления Администрации города Костромы 
«Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной 
улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки, 
проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей 
территории предприятия ОАО “Красная Маевка”».....................................................стр. 3
Проект планировки территории, ограниченной 
улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной ветки, проспектом 
Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей территории 
предприятия ОАО “Красная Маевка”........................................................стр. 3–40, 1, 48
Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных 
слушаний ................................................................................................................стр. 24
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1014 от 8 мая 2015 года
«О внесении изменения в постановление Администрации города 
Костромы от 3 февраля 2015 года № 196 “Об организации в 2015 году 
общественных работ в городе Костроме за счет средств бюджета 
города Костромы”»..................................................................................................стр. 40
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1015 от 8 мая 2015 года
«О внесении изменений в раздел 2 «Дополнительные мероприятия 
по модернизации системы дошкольного образования города Костромы 
на 2015 год» Комплекса дополнительных мероприятий по модернизации 
муниципальной системы дошкольного образования в 2015 году».....................стр. 40–41
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1040 от 12 мая 2015 года
«О формировании земельных участков под многоквартирными домами 
на территории города Костромы»............................................................................стр. 41
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1053 от 12 мая 2015 года
«О внесении изменений в схему размещения  нестационарных 
торговых объектов на территории города Костромы».......................................стр. 41–42
Извещение об аукционе на право заключения договора 
по продаже муниципального имущества нежилых помещений, 
расположенных по адресу: Костромская область, город Кострома, 
улица Профсоюзная, 15а..................................................................................стр. 42–43
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1060 от 13 мая 2015 года
«О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 
улицей Магистральной, северо-восточной границей земельного 
участка по улице Магистральной, 40, северо-восточной границей 
лыжероллерной трасы в микрорайоне Паново, северо-восточной 
границей озелененной территории "Роща в карьере по ул. Ярославской", 
юго-восточной и юго-западной границами садоводческого 
товарищества "Березка-2", улицей Металлистов, юго-западными 
границами земельных участков по улице Магистральной, 30а, 30».........................стр. 43
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1057 от 12 мая 2015 года
«О внесении изменений в состав городской межведомственной 
транспортной комиссии»........................................................................................стр. 44
Постановление Администрации города Костромы 
№ 916 от 30 апреля 2015 года
«О проведении общественных слушаний по установлению публичного 
сервитута на часть земельного участка, расположенного по адресу: 
город Кострома, улица Дровяная, 49».....................................................................стр. 44
Объявление Управления имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы...........................................................................стр. 44
Повестка общественных слушаний........................................................................стр. 44
Проект постановления Администрации города Костромы 
«Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка, 
расположенного по адресу: Костромская область, город Кострома, 
улица Дровяная, 49»................................................................................................стр. 44
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1071 от 14 мая 2015 года
«О внесении изменения в тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением города Костромы “Гимназия № 28”»...................................................стр.44
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1072 от 14 мая 2015 года
«О внесении изменения в тарифы на платные услуги на 2014-2015 
учебный год, предоставляемые муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением города Костромы “Лицей № 34”».....................стр.44–45
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1073 от 14 мая 2015 года
«О проведении в 2015 году городской историко-краеведческой акции 
«Ищу героя»».....................................................................................................стр.45–46
Постановление Администрации города Костромы 

№ 1076 от 14 мая 2015 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 18 ноября 2014 года № 3146 “О проведении ярмарок 
по реализации продукции ремесленных мастерских и декоративно-
прикладного творчества в сквере у памятника Ивану Сусанину 
на площади Сусанинской в городе Костроме”»..........................................................стр.46
Объявление Управления имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы.......................................................................стр. 46–47
Объявления МУП г. Костромы «Аптека №64»............................................................стр. 47
Объявление Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Костромы.............................................................................стр. 47
Объявление Управления муниципальных инспекций 
Администрации города Костромы.............................................................................стр. 47

Содержание номера:

МУП г. Костромы «Аптека №64» объявляет о проведении в 14 часов 17 июня 2015 года
аукциона на право заключения договора аренды следующих объектов муниципальной
собственности:

Заявки на участие в  аукционе принимаются по адресу: г. Кострома, ул. Советская, д. 121, с
9:00 до 17:00 часов по рабочим дням со дня, следующего за днем публикации настоящего
извещения, по 15 июня 2015 года включительно. Целевое назначение объектов  недвижимо-
сти -  для занятия деятельностью, не запрещённой законодательством Российской
Федерации, за исключением фармацевтической деятельности. Получить документацию об
аукционе, подробнее ознакомиться с характеристиками объектов, условиями их аренды
можно в МУП г. Костромы «Аптека №64» по адресу: г. Кострома, ул. Советская, д. 121, тел.
622-941, e-mail: apteka64@kmtn.ru в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов со дня, следующего за
днем публикации настоящего извещения, до окончания срока подачи заявок, а также на  офи-
циальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу: http://www.torgi.gov.ru. Заявки на участие
в аукционе рассматриваются 16 июня 2015 г. в 14.00 по месту нахождения организатора аук-
циона. Для участия в аукционе заявитель вносит задаток. 

Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы
объявляет о проведении 15 июня 2015 года с 15.00 до 17.00 часов по московскому времени в
актовом зале по адресу: город Кострома, улица Депутатская, дом 47, 1 этаж, общественных
обсуждений проектной документации строительства гостиничного комплекса по адресу:
город Кострома, улица Ленина, 150 Ж.

Органом, ответственным за организацию общественного обсуждения, является
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы. Формы
обсуждения – общественные слушания и опрос.

Ознакомление с информацией и опрос по вопросу обсуждения проектной документации
строительства гостиничного комплекса по адресу: город Кострома, улица Ленина, 150 Ж, осу-
ществляется с 18 мая 2015 года по 11 июня 2015 года в месте нахождения Управления архи-
тектуры и градостроительства Администрации города Костромы по адресу: город Кострома,
площадь Конституции, 2, кабинет 417, с 10 до 17 часов, во вторник и четверг, телефон 32-70-
67, либо по адресу: город Кострома, улица Зелёная, дом 11, в период с 18 мая 2015 года по
11 июня 2015 года с 8.30 до 10.30 ежедневно, телефон 41-54-01.

Управление муниципальных инспекций Администрации города Костромы предлага-
ет владельцам некапитальных объектов, расположенных на земельных участках: в районе
дома 52/36 по улице Сусанина Ивана, в районе дома 2 по улице Партизанская, в районе дома
18 по улице Давыдовская, пристройки к жилому дому 16 по улице Сутырина, в районе дома 10
по Речному проспекту, в районе дома 44а по улице Некрасова, в районе домов 35, 37 по улице
Боровая, в районе дома 24 по улице Линейная, в районе дома 4 по улице Борьбы города
Костромы, в двухнедельный срок самостоятельно произвести снос (демонтаж) незаконно
размещенных некапитальных объектов либо оформить право на их эксплуатацию.

В случае невыполнения вышеуказанных требований будут приняты меры к принудительно-
му сносу незаконно размещенных некапитальных объектов за счет средств владельцев, в
соответствии с Порядком сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объек-
тов и самовольных построек на территории города Костромы, утвержденным Главой города
Костромы от 11.01.2008 № 16.

За справками обращаться в Управление муниципальных инспекций Администрации города
Костромы по адресу: Конституции площадь, 2, кабинет 209 (ежедневно в рабочие дни - с
15:30 до 17:00). Телефон для справок: 42-80-38. При себе иметь паспорт, документы, разре-
шающие установку и эксплуатацию некапитальных объектов, правоустанавливающие или
правоудостоверяющие документы на земельный участок.

Объявления

(Начало на стр. 1)



48 15 мая 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 21

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Информационно-правовой бюллетень № 21 (198) � 15 мая 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 14.05.2015 в 18.00

Проект планировки территории, 
ограниченной улицей Ленина, полосой отвода железнодорожной 

ветки, проспектом Мира, охранной зоной ЛЭП, северной границей
территории предприятия ОАО «Красная Маевка»

Постановление Администрации города Костромы 
№ 1054 от 12 мая 2015 года
«О признании утратившими силу муниципальных правовых актов  
Администрации города Костромы, определяющих порядок оплаты 

муниципальным образованием город Кострома расходов 
на капитальный ремонт жилых домов соразмерно доле муниципальной 
собственности в праве общей собственности на общее имущество 
в многоквартирном доме» ...........................................................................................стр. 2
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний...........................стр. 2

Содержание номера:

(Окончание на стр. 47)


